⁷⁵² hoc **B A]** *om.* **M**

⁷⁵³ enigma **B M]** probe problema **A**

⁷⁵⁴ poterat **B A]** potuit **M**

⁷⁵⁵ rustici] sibi *ad.* **A**

⁷⁵⁶ obicit **BA]** *om.* **M** ~ obicit] et agit rethorice quia quando obiecta non possumus solvere alia obicimus *ad.* **A**

⁷⁵⁷ dicens] sic *ad.* **A**

⁷⁵⁸ terris] et cetera *ad.* **A**

⁷⁵⁹ flores inscripti **A M]** inscripti flores **B**

⁷⁶⁰ nomina regum **B M]** regum nomina idest **A**

⁷⁶¹ Aiakis] scilicet *ad.* **B**

⁷⁶² qui] tamen *ad.* **A**

⁷⁶³ sed filii regum fuerunt **M]** sed regum filii fuerunt **B** : fuerunt sed filii regum **A**

⁷⁶⁴ principium nominum suorum **B M]** suorum nominum et principium suorum nominum **A**

⁷⁶⁵ inscripta *con.*] inscripti **M** : inscritum **A** : *om.* **B** ~ inscripta] in flore aiakis ai in flore iacinctis ia Siquidem *ad.* **A**

⁷⁶⁶ vexaretur] et urgeretur quia arma achillis non obtinuit *ad.* **A**

⁷⁶⁷ occidit **B M]** interfecit **A**

⁷⁶⁸ Iachintus similiter **B M]** Similiter iacintus **A**

⁷⁶⁹ vel regum ... hoc nomine aiakis] *om.* **M**

⁷⁷⁰ *Sottinteso* nomen, *come si evince anche da Servio, anche prima del seguente regis. Non necessario restaurarlo.*

non⁷⁷¹ Aiacis, sed prima littera huius nominis (Yachincti), que est y⁷⁷² greca, si vertatur, hoc quod est superius⁷⁷³ fiat inferius; erit “a”, que est prima littera in hoc nomine Ajax, et sic potest dici in illo flore⁷⁷⁴ litteram⁷⁷⁵ primam⁷⁷⁶ utriusque nominis esse inscriptam.⁷⁷⁷ Et⁷⁷⁸ Phillida solus habeto, scilicet⁷⁷⁹ communem amicam nostram, quod⁷⁸⁰ plus est⁷⁸¹ quam esse Apollinem; nam esse Apollinem⁷⁸² impossibile est, hoc vero est possibile.⁷⁸³ ita plus⁷⁸⁴ dixit.⁷⁸⁵

108-111 Nunc,⁷⁸⁶ quia litem omnem⁷⁸⁷ et⁷⁸⁸ decertationem determinare debet,⁷⁸⁹ iudicis sententia, ideo Palemon qui iudex inter eos constitutus erat,⁷⁹⁰ ut illorum⁷⁹¹ dirimat⁷⁹² conflictum, quasi timens ne ad pugnam venirent dicit: non, scilicet⁷⁹³ decet vos ad rixam⁷⁹⁴ descendere, quia nostrum est, idest⁷⁹⁵ iudicis est sedare lites⁷⁹⁶ et dare sententiam,⁷⁹⁷ et ut eos pacificet⁷⁹⁸ dicit utrumque esse di-

⁷⁷¹ non **B**] quantum nomen **A**

⁷⁷² y **A**] *om.* **B**

⁷⁷³ hoc quod est superius (*con.* : superios *cod.*) **B**] y si **A**

⁷⁷⁴ illo flore **B M**] flore illo **A**

⁷⁷⁵ litteram **B** : ~~nomen~~ litteram **M**] littera **A**

⁷⁷⁶ primam **B**] prius **A** : *om.* **M**

⁷⁷⁷ inscriptam **B M**] inscripta **A**

⁷⁷⁸ et **B A**] *om.* **M**

⁷⁷⁹ scilicet **B A**] idest **M**

⁷⁸⁰ quod **B A**] *om.* **M**

⁷⁸¹ est **B A**] *om.* **M**

⁷⁸² apollinem **B A**] apollo **M**

⁷⁸³ vero est possibile **B** : vero possibile est **A**] non post homo **M**

⁷⁸⁴ ita plus **M**] plus ergo **B** : utique plus **A**

⁷⁸⁵ dicit **M A**] dixit **B**

⁷⁸⁶ nunc **BM**] *om.* **A** ~ nunc] non nostrum est scilicet audire iurgia et rixas vel non idest non debetis litigare *ad.* **A**

⁷⁸⁷ litem omnem **B M**] omnem litem **A**

⁷⁸⁸ et **B A**] *om.* **M**

⁷⁸⁹ determinare debet **M** : debet determinare **B**] terminare debet **A**

⁷⁹⁰ constitutus erat **B** : contitutus erat **M**] constitutus fuerat **A**

⁷⁹¹ illorum **A M**] eorum **B**

⁷⁹² dirimat **M B**] *om.* **A**

⁷⁹³ scilicet **B M**] *om.* **A**

⁷⁹⁴ ad rixam **B** : arixa **M**] ad iram et rixas **A**

⁷⁹⁵ est idest **B A**] *om.* **M**

⁷⁹⁶ lites **B M**] litem **A**

⁷⁹⁷ et dare sententiam **B A**] sententiam ponere **M**

⁷⁹⁸ pacificet **B A**] pacificus **M**

gnum⁷⁹⁹ remuneratione et hoc est: Tu, o Menalca,⁸⁰⁰ dignus es⁸⁰¹ vitula, et hic, scilicet Dameta, similiter. Et non tantummodo vos digni estis vitula, sed etiam quicumque vestri similis est⁸⁰² et tam bene⁸⁰³ cantat⁸⁰⁴ de dulci amore vel de amaro⁸⁰⁵ sicut vos dignus⁸⁰⁶ es vitula. Et⁸⁰⁷ per hoc utrumque commendat, nam Menalcas amabat⁸⁰⁸ et sui amoris metuebat⁸⁰⁹ amissionem et dissolutionem,⁸¹⁰ unde superius dulce satis humor⁸¹¹ et cetera.⁸¹² Contra amoris amaritudinem expertus erat⁸¹³ Dameta ex iracundia Amarillidis⁸¹⁴, unde⁸¹⁵ dixit⁸¹⁶ nobis Amarillidis ire. Quare Palemon dicit⁸¹⁷ quisquis amores⁸¹⁸ aut metuet⁸¹⁹ dulces,⁸²⁰ ne scilicet amittat,⁸²¹ sicut Menalcas, aut experietur amaros,⁸²² sicut Dameta, laudandus est; vel quisquis sic⁸²³ cantaverit sicut vos dignus est vitula, et breviter⁸²⁴

⁷⁹⁹ esse dignum **M** : dignum esse **B**] dignum **A**

⁸⁰⁰ tu o menalca **B M**] o tu menalcas **A**

⁸⁰¹ dignus es **B M**] es dignus **A**

⁸⁰² vestri similis est **A M**] est vestri similis **B**

⁸⁰³ bene **B M**] *om.* **A**

⁸⁰⁴ cantat **B A**] dicat **M**

⁸⁰⁵ amaro **B A**] amara **M**

⁸⁰⁶ dignus **B M**] dignum **A**

⁸⁰⁷ et **B A**] *om.* **M**

⁸⁰⁸ amabat] eum *ad.* **B**

⁸⁰⁹ metuebat **A M**] timebat **B**

⁸¹⁰ et dissolutionem **B A**] *om.* **M**

⁸¹¹ satis humor **B A**] sapit amor **M**

⁸¹² cetera] et *ad.* **A**

⁸¹³ amaritudinem expertus erat **B**] expertus erat amoris amaritudinem **A** : expertus amaritudinem **M**

⁸¹⁴ ex iracundia amarillidis **B M**] *om.* **A**

⁸¹⁵ unde] superius *ad.* **A**

⁸¹⁶ dixit **B A**] *om.* **M**

⁸¹⁷ dicit] sic lege et dignus es vitula et hic dignus es et *ad.* **A**

⁸¹⁸ amores **B**] amores idest quique **A** : *om.* **M**

⁸¹⁹ metuet **A**] metuat **B M**

⁸²⁰ dulces] amores idest tam bene cantaverit de dulci amore quisquis aut metuet dulces amores *ad.* **A**

⁸²¹ amittat **B A**] amat **M**

⁸²² amaros **B**] amores **M** : *om.* **A**

⁸²³ sic **B M**] *om.* **A**

⁸²⁴ breviter **B A**] hic iterum **M**

repetit⁸²⁵ loca ubi bene⁸²⁶ cantaverit.⁸²⁷ Vel aliter:⁸²⁸ non nostrum⁸²⁹ sic distinguatur,⁸³⁰ quasi dicat cessandum est, quia non est nostrum⁸³¹ diffinire tantas⁸³² lites, sed tamen utrumque iudico dignum vitula,⁸³³ et quicumque de amore tam⁸³⁴ proprie⁸³⁵ cantare novit,⁸³⁶ dignum iudico. Vel potest dici quoniam nullum eorum nominavit dicendo⁸³⁷ “utrumque dignum esse”. Ideo et⁸³⁸ eorum⁸³⁹ supponit⁸⁴⁰ descriptionem, dicens⁸⁴¹ et quisquis et cetera. Claudite: quoniam Palemon exierat ut iuberet pueros prata rigare⁸⁴² et rivulos in ea deducere,⁸⁴³ quod illi⁸⁴⁴ fecerant dum⁸⁴⁵ cantaverant.⁸⁴⁶ Ideo,⁸⁴⁷ alloquendo⁸⁴⁸ pueros, dicit: O pueri claudite Rivos⁸⁴⁹ et cetera.⁸⁵⁰ vel dicat ad Dametam et Menalcam “iam

⁸²⁵ repetit **B M]** rettulit **A**

⁸²⁶ bene **B A]** *om.* **M**

⁸²⁷ cantaverit **B M]** cantaverant **A** ~ cantaverit] ut triste lupus et cetera *ad.* **B**

⁸²⁸ aliter **B** : alter **M]** *om.* **A**

⁸²⁹ nostrum **B A]** vestrum **M**

⁸³⁰ distinguatur **A M]** distingatur **B**

⁸³¹ est nostrum **B M]** nostrum est **A**

⁸³² diffinire tantas **A M]** tantas diffinire **B**

⁸³³ iudico dignum vitula **B M]** dignum vitula iudico **A**

⁸³⁴ tam] bene et tam *ad.* **A**

⁸³⁵ proprie] cantaverit et *ad.* **A**

⁸³⁶ novit **B M]** noverit **A**

⁸³⁷ vel potest dici quoniam nullum eorum nominavit dicendo **M** : vel potest dici quoniam nullum nominavit eorum dicendo **B]** et per hoc dicit **A**

⁸³⁸ ideo et **M** : et ideo **A]** vitula ideo **B**

⁸³⁹ eorum **B M]** *om.* **A**

⁸⁴⁰ supponit **B A]** ponit **M**

⁸⁴¹ dicens] et quisquis et cetera vel potest dici quod quoniam nullum eorum nominaverit dicendo utrumque dignum esse ideo eorum supponit descriptionem dicens *ad.* **A**

⁸⁴² rigare **B A]** scindere **M**

⁸⁴³ rivulos in ea deducere **A M]** deducere in ea rivulos **B**

⁸⁴⁴ illi **A M]** isti **B**

⁸⁴⁵ dum **M]** dum illi iam **B]** dum isti **A**

⁸⁴⁶ cantaverant **B A]** cantarent et **M**

⁸⁴⁷ ideo **B M]** *om.* **A**

⁸⁴⁸ alloquendo **B A]** aliquando **M**

⁸⁴⁹ rivos **M** : rivulos **B]** *om.* **A**

⁸⁵⁰ et cetera ... claudite rivos *om.* **M**

satis cantastis”. Claudite rivos, idest vestrum ingenium ad modum rivi fluens,⁸⁵¹
iam prata⁸⁵² sat, idest⁸⁵³ satis⁸⁵⁴ biberunt idest fatigati sumus audiendo.⁸⁵⁵